
Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 1

Interim Project oboru SSME
opportunity for your organisation

experience for our students

RNDr. Zdeněk Vrbka

koordinátor oboru SSME



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 2

Obsah

Co je Interim Project (IP)

Kde absolvovat IP

Na jaké téma absolvovat IP 

Jak zařizovat IP

Zkušenosti z IP

Závěr



Co je Interim Project?



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 4

PA180 Interim Project z pohledu studia

nedílná součást oboru SSME

stáž u partnerské organizace

minimální rozsah: 

5 měsíců, 4 dny v týdnu

10 měsíců, 2,5 dnů v týdnu

16 kr., finanční ohodnocení

prerekvizity: core předměty oboru SSME

doporučený zápis ve 3. semestru



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 5

PA180 Interim Projectu z pohledu realizace

Cíle:

získat praktické zkušenosti z reálného projektu

ověřit a použít získané znalosti v praxi

výsledky Interim Projectu využít ve studiu

Rozdíly proti běžné stáži:

dostatečné časové penzum, přínos i pro partnera

podmínkou je připravenost studentů

návaznost náplně práce na obor SSME, provázanost 
business a akademického pohledu



Kde absolvovat Interim Project?



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 7

Možnosti pro absolvování Interim Projectu

partneři oboru SSME

v současnosti 18 partnerů

současný zaměstnavatel

uvědomit si rozdíl mezi IP a prací

nový partner

např. organizace, ve které byste chtěli pracovat



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 8

Partneři Interim Projectu

TODO LOGA



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 9

Podle čeho vybírat partnera

Malá/velká firma

České/multikulturní prostředí

IT firma/IT oddělení

Brněnská/mimobrněnská firma/zahraniční

...



Na jaké téma absolvovat Interim Project?



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 11

Příklady témat Interim Projectu

Projektový manažer

Asistent projektového manažera

Team leader

Analýza přechodu licenčního modelu na SaaS

Návrh strategie zahraniční expanze produktů a služeb

Optimalizace služby nadstavbového vyúčtování

Nasazení metodiky SCRUM



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 12

Jak si vybrat správné téma Interim Projectu

vyjděte z toho

co umíte a co vás baví

co byste rádi v budoucnu dělali

limitující jsou pouze vaše znalosti a zkušenosti

počítejte s konkurencí ostatních studentů

dobře si vyjasnětě náplň práce a vaše i partnerova 
očekávání

témata v ISu jako inspirace



Jak Interim Project zařizovat?



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 14

Zajištění Interim Projectu

Začněte zavčas

2-3 měsíce před nástupem na IP

proces podobný výběru zaměstnání

počítejte se zpožděním ze strany partnerů

Buďte proaktivní

komunikace jak s partnery, tak se zástupci oboru 
SSME

proces zajištění je součástí výchovy v oboru SSME

pravidla jsou dána, limity nikoliv



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 15

Postup při zajišťování Interim Projectu

Hlavní kroky

zaregistrujte si PA180

vyberte si partnera/téma

absolvujte výběrové řízení

zajistěte formální náležitosti nástupu na IP

v souladu s pravidly oboru na FI 

v souladu s pravidly partnera



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 16

Pomoc při zajišťování Interim Projectu

ssme.fi.muni.cz - část Interim Project

Pravidla spolupráce

Doporučený postup pro zajištění IP

Případová studie - podzim 2009

https://is.muni.cz/auth/do/fi/ssme

vypsaná témata Interim Projectů

smlouvy a formuláře



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 17

Pomoc při zajišťování Interim Projectu

diskuzní fórum SSME v ISu

studenti a koordinátoři oboru

Facebook 'SSME at FI MU'

bývalí účastníci IP

ssme@fi.muni.cz

koordinátoři oboru



Zkušenosti z Interim Projectu



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 19

Interim Project vám může hodně dát

Účast na zajímavých projektech

Jednání s vedením firmy

Zlepšení angličtiny

Seznámení se s používanými metodikami a nástroji

Možnost nalezení budoucího zaměstnavatele

..



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 20

Interim Project také něco stojí

Co vás čeká

změna režimu

časové vytížení

povinnosti vůči partnerovi

povinnosti vůči oboru

..

Doporučení

netříštit příliš pozornost jinými aktivitami



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 21

Další zkušenosti

Můžete načerpat například z

prezentací Vašich kolegů

z případové studie z podzimu 2009



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 22

Závěr k IP

Příležitost vyrůst

Závazek vůči studiu a partnerovi

Vyžaduje proaktivní přístup



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 23

Dotazy??



Den otevřených dveří oboru SSME - 24.6.2010 24

SSME - cultivating T-shaped 
professionals

Pro více informací

ssme.fi.muni.cz

ssme@fi.muni.cz

mailto:ssme@fi.muni.cz

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24

